

Warszawa, dnia 02 lipca 2019 roku

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: „Świadczenie usługi transmisji danych 10Gbit/s pomiędzy Węzłami Centralnymi i Regionalnymi Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” Części nr 1-9
Znak postępowania: ZZ.2131.335.2019.JOK [OSE 2019]

PYTANIA DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

- I. Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiający przekazuje poniżej pytania Wykonawców dot. treści Zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie nr 1:

Czy jest szansa aby udostępnił nam Państwa włókna do Państwa siedziby (Warszawa ul. 11 Listopada 23) ?

Odpowiedź 1:

Zamawiający zakłada, odnośnie Części 1, 2, 5, 6, 7, 8 i 9, możliwość dobudowy światłowodu Wykonawcy do lokalizacji CPD NASK, ul. 11 Listopada 23 Warszawa, w której Zamawiający nie będzie pobierał opłat od Wykonawcy z tytułu wprowadzenia do budynku kabla światłowodowego (kable światłowodowych) w celu świadczenia Usług Zamawiającemu. Mapy pozwalające na sprawdzenie możliwości wprowadzenia światłowodu zawierają Załączniki nr 1 - 3 do SOPZ w postępowaniu ZZ.2131.104.2019.JOK [OSE 2019] - dostępne na stronie BIP NASK PIB: <https://bip.nask.pl/bip/zamowienia-publiczne/138,Swiadczenie-uslugi-transmisji-danych-10Gbits-i-100-Gbits-pomiedzy-Wezlami-Centra.html>.

Pytanie nr 2:

Czy jest możliwość wydłużenia czasu realizacji usług objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź 2:

Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 3:

Prosimy również o zmianę definicji Niedostępności Usługi na :

3) Niedostępność Usługi – Usługę uznaje się za niedostępną, jeśli wystąpi Awaria zgodnie z definicją zawartą w Umowie. Przez cały pozostały czas Usługę uznaje się za dostępną.

Obecny zapis uwzględnia również „ świadczenie Usługi niezgodnie z parametrami określonymi w Załączniku nr 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, co jest już elementem definicji awarii.

Odpowiedź 3:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 4:

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa postępowania dot. transmisji danych zwracamy się z prośbą o udostępnienie map kanalizacji poprzez które można wejść do danego obiektu.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że dysponuje wyłącznie planami kanalizacji teletechnicznej w obrębie obiektu Warszawa, ul. 11 Listopada 23. Plany te zostały wskazane w odpowiedzi na pytanie nr 1. W pozostałych obiektach Zamawiający korzysta z usługi kolokacji oraz usługi teletransmisji i nie posiada planów kanalizacji dla tych obiektów.

Pytanie nr 5:

Prosimy także o zmianę zapisu w załączniku nr 3 do zapytania ofertowego z „Wykonawca w obrębie budynku podłączy się do ODF wskazanego przez Zamawiającego” na „Zamawiający w obrębie budynku podłączy się do ODF wskazanego przez Wykonawcę”.

Odpowiedź 5:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Z uwagi na duży zakres postępowania wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert przynajmniej do 12.07.19r.

Odpowiedź 6:

Zamawiający zmienia termin składania ofert zgodnie z pkt. III niniejszego pisma.

Pytanie nr 7:

§4 ust. 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do zapytania ofertowego:

czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zwrotu „i zatwierdzonego przez Zamawiającego Raportu z Awarii i Niedostępności Usługi za dany okres rozliczeniowy” albo alternatywnie zmianę brzmienia pierwszego zdania §4 ust. 3 na następujące „Faktury za zrealizowaną Usługę Wykonawca będzie wystawiać na podstawie Umowy oraz protokołów odbioru, a także przy uwzględnieniu danych wynikających z zatwierdzonego przez Zamawiającego Raportu z Awarii i Niedostępności Usługi za dany okres rozliczeniowy, według poniższych zasad.”

Wzór umowy nie definiuje terminu, w którym Zamawiający powinien zatwierdzić albo odrzucić Raport z Awarii i Niedostępności Usługi, co zważywszy na termin określony w §4 ust. 6 wzoru umowy, może uniemożliwić wystawienie faktury przez Wykonawcę za dany okres rozliczeniowy. Wydaje nam się, że jeśli Wykonawca dysponować będzie danymi wynikającymi z zatwierdzonego przez Zamawiającego Raportu z Awarii i Niedostępności Usługi za dany okres rozliczeniowy, to powinien uwzględnić je w fakturze za ten okres rozliczeniowy lub Zamawiający może skorzystać ze swoich uprawnień określonych w §7 ust. 13 wzoru umowy, jednak brak zatwierdzonego przez Zamawiającego Raportu z Awarii i Niedostępności Usługi za dany okres rozliczeniowy nie powinien blokować fakturowania po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 7:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Wzoru umowy w zakresie §4 ust. 3, zgodnie z treścią Zmiany nr 1.

Pytanie nr 8:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż NASK jako Zamawiający, ma możliwość wprowadzenia do obiektów CPD, którymi zarządzają inne niż NASK podmioty (świadczą dla Nask usługi kolokacji i PWR w lokalizacjach objętych niniejszym postępowaniem), niezależnych kabli światłowodowych, wychodzących od studni 0 do ODF Nask w danych obiektach?

Czy w przypadku, gdy podmioty zobowiązane do świadczenia usług kolokacyjnych w wyznaczonych przez Nask lokalizacjach, prowadziły politykę dostępu do tychże lokalizacji utrudniającą konkurencję (ceny wykorzystania usług nie będą rynkowe), to czy Nask pozyska w odpowiednim czasie warunki techniczne do tych obiektów i wyprowadzi dwa niezależne kable światłowodowe od ODF w szafie Nask do studni 0 tak, aby wybrany Wykonawca, mógł dowiązać swoją infrastrukturę, niezbędną do świadczenia usługi transmisji danych 10Gbit/s i 100 Gbit/s pomiędzy Węzłami Centralnymi i Regionalnymi Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej?

Prosimy o potwierdzenie, że w takiej sytuacji Wykonawca nie będzie musiał ponosić miesięcznych opłat za wykorzystanie udostępnionych przez Nask światłowodów, ewentualnie zostanie on obciążony przez Nask jednorazowymi kosztami budowy kabli.

Odpowiedź 8:

Zamawiający dysponuje, na bazie umów na świadczenie usług kolokacji w poszczególnych lokalizacjach, w których są budowane węzły OSE, możliwościami wprowadzenia 1 lub 2 kabli światłowodowych o profilu 144j. Domyślnym sposobem wprowadzenia w/w kabli jest przejście przez studnię 0 budynku Centrum Przetwarzania Danych (dalej CPD), w którym świadczona jest usługa kolokacji.

Celem realizacji w/w kabli jest zapewnienie możliwości posiadania niezależnych zasobów światłowodowych do budynku CPD, w tym również możliwość wykorzystania na potrzeby komunikacji z operatorami świadczącymi usługi dla OSE. Przed rozpoczęciem budowy w/w kabla konieczne jest przeprowadzenie analizy przypadku i podjęcie decyzji, a następnie przeprowadzenie procesu inwestycyjnego. Należy podkreślić, że ze względu na obowiązujące Zamawiającego zasady prowadzenia zakupów, opierające się na zasadach konkurencyjności dla projektów dofinansowanych ze środków unijnych oraz brak obecnych planów związanych z prowadzeniem takich inwestycji, Zamawiający nie może zadeklarować konkretnego czasu koniecznego do przeprowadzenia takiej inwestycji.

II. Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 9 Zapytania ofertowego, Zamawiający dokonuje następujących zmian treści Zapytania ofertowego:

Zmiana nr 1

Wzór umowy stanowiący Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego §4 ust. 3

Było:

Faktury za zrealizowaną Usługę Wykonawca będzie wystawiać na podstawie Umowy, protokołów odbioru i zatwierdzonego przez Zamawiającego Raportu z Awarii i Niedostępności Usługi za dany okres rozliczeniowy, według poniższych zasad. Do każdej faktury dołączony będzie załącznik elektroniczny w formacie *.xlsx ze specyfikacją elementów rozliczanych na danej fakturze.

Po zmianie:

Faktury za zrealizowaną Usługę Wykonawca będzie wystawiać na podstawie Umowy oraz protokołów odbioru, a także przy uwzględnieniu danych wynikających z zatwierdzonego przez Zamawiającego, w ciągu trzech dni roboczych od otrzymania, Raportu z Awarii i Niedostępności Usługi za dany okres rozliczeniowy, według poniższych zasad. Do każdej faktury dołączony będzie załącznik elektroniczny w formacie *.xlsx ze specyfikacją elementów rozliczanych na danej fakturze.

- III. Zamawiający informuje, iż zmienia termin składania ofert tj. ofertę należy złożyć do dnia 10.07.2019 r. do godz. 12:00.

Powyzsze informacje należy traktować jako integralną część Zapytania ofertowego.

Dyrektor Pionu OSE


~~Lukasz Kardas~~

podpis Zamawiającego

02.07.2019